psalma : quia cum primo egisset- de gwttia, per
quam reniittuntur iuiquitates et teguntur peccata ,
ne imputenlur ad poanam: et secundo egisset de
cuipa, per quam peccata tacentur, etmerita excla-
inantur, unde ossa inveterascunt: et terlio egisset
de pcena, secdiidum quam manus Dominiaggrava-
tur, et spina configitur, unde peccalor convertitua-
!n acruiHiia: nunc quasi' dividens, et dislinguens ,
singuloiuni rationes exponit, incipiens prudenter a
medio , ut competentius conjungat extrema. Ac si
dixisset apertius : Quoniam tacui, inveteraverunt
ossa mea, dum clamarem tota die. IJcirco delictum
meum cognitumtibi feci, et injusliliam meam non
operui; sed dixi. Confiteboradver umme injusliliam
tneamDomino,el lu remisisiiimpielatemeordis mei;
Ctquoniani beali sunt quoium remissm sunt iniqui-
tales, et quorum tecta sunt peccala : et quoniam
beatus vir, cui non imputabit Dominus peccatum,
nec esl in ore ejus dolus : ideo pro hac orabit ad le
omnis sancius, in lempore opportuno. Verumtamen
in diluvioaquarum multarum ad te non approxima-
bunl. Quoniamautem die ac nocle gravala est super
memanus lua, conversussum in mrumnamea, dum

configiturspiua. Lieo lu es milii refugiuma pressura,

/
A qum circumdedilme, exsutlalio mea, erue me a cir-

cumdantibusme : quia tu parcis et sanas, tu moiti-

ficaset vivificas, lu deducis ad inferos et reducis

(I Reg. ii). Ergo delictummcum cognitumlibi feci,
ct injusliliam meamnonoperui.

Est operimentum natura', operimenlum Scri-

pturse, operimenlum gratise, operimentum pceni-
tenlise, operimentum conscientise, operinienlum
culpse,operimentum gehennse.De primo : Nec Sa-
lomon in omni sua gloria cooperlus esl sicut unum
ex istis (Mxttth.vi); et : Sicut opertorium mutabh
eoset mutabunlur (Psal. ci). De secundo : In his qui
pereunt, Evangeliumest cperium (I Cor. iv); et:
Cortinsefactse sunt ad operiendum labernaculuin

Dei, de hyacintho,purpura, coccobis lincto, ac bysso
B retorla, opere polymitario (Exod. xx). De lertio :

Gharitas operit multiiudinempeccatorum(I Pet. iv);
et : Operuisti peccata eorum (Psal. LXXXIV).De

quarlo : Opeyui in jejnnio animam meam (Psal.

LVVIII);et : Operianlur confusioneel pudore, qui
qumrunt maln milii (Psal. LXX).De quinlo : Vas

quodHOHhabelopercutttmestimmundum(Num.s.ix},
De sesto : Operli sunt iniquitafe el impielaie sua

(Psal. LXXII).De srptimo : Vadamel nonrevertar ad*

terram tenebrosamet opcrtammortis caligine(Jobx).
Est prselerea operimentura corruplionis, de quo
iegitur : Vermesoperienteos (Job xxi); operimen-
tum confusionis, de quo dicilur • Operianlur sicut

diploide confusionesua (Psal.cvui); operimentum
mortis, de quo scribitur : Operuil nos umbra mor-

tis (Psal.^hu); et operimenlum ornatus, de quo ad-
Luciferum dicitur : Omnisiapis prellosus operimen-
lum tuum (Ezech. xxvin). Ex his potesl trahi simi-
lis de recto distinctio, ad id quod jusedictumcstde-
lectis peceatis. Inter delictum et peccatum distin-

gttitur : quia delictum in omitlendo , peccatum, iit
commillendo eonsislit; delictum enim est, non

agere faciendum, elpeccalum est facere non agen-
dum. Ad delictumperlinet uegligentia, qusefacien-
duni omiltit: et ad peceatumpertinel injustitia, quse
non agendum committit. Quia ergo poenitens iste

tacendo deliquerat et elamando peccaverat, idcirco

nunc dicit: Deliclummeumcognitumtibi feci, quia

deliquit tacendo : el injuslilias meas non operui,

0 quia peccavi clamando : patenter oslendens, quoJ
debet posnitensconlileri delicia pariter et peccala,
cum quandoque delictum sit gravius qtiampecca-
tum. Namet in Levitico (cap.vn) distincte prsscipi-

tur,ut offeratursacrificiumprodelictoet pro peccalo.
Sed dices : Cum Deus'sciat omnia, etiam aiilequam

fiant, lanquam prsescius omniiim et conscius sin-

gulorum quid est, quod iste poenitensdicat ])eo :

Delictummeum cognitum ttbi feci, tanquam illud

: jirius Deo fuerit abscondilum, sed postea per ejus
confessionem factum Deo sil nolum. Sciendum est

ergo , quod quaudoque sciens scienti, quandoque
ncsciens nescienti, quaudoque nescienli sciens, et

; qttandoque scienti nesciens aliquid nolum faeit.

, Cum enim duo aliquid sciunt, sed alter alteri super
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ro stiam conscienliam apci it, lunc sciens scienti i
illud cognitum facit. Cumautcm duo idem ignorant,
sed qul non inteiligit, dicit iliud ei, qui statim au-

diliim inlclligit, tunc cognitum illud facit nesciens
ncscicnli. Ex duobus his membiis inlelfgi possunt
reliqua duo niembra. Pcenitens crgo peccalum vcl
deliclum suum dieitur cognituin facere Deo, quando
per confessionem aperit super illo conseienliam
siiani Dco, ut quod prius volebat ahsrondi, moJo

sludeat conliteri [«/. rcvelari]. Ne quis ergo prrpe-
ram intelligcret, quod deliclum sttum dixerat se
fecisse cognitum Deo, tanquam Dcusillud nescisset,
donec ipsum ei poenilens revelassel, delerminando

subjungit: Injuslitias meas non operui, sed dixi:

Confilebor; oslendens quod idem esl delictum Deo

cognituni facerr, qttod injustitiam non abscondere,
sed polius ronliteri. Ait igitur : Injustitias meas
non opervi, sed potius aperui, ut lu operires :

dctcxi, ut contegeres : cognovi, ut tu ignosceres.
Et ideo

Dixi: Pronuniiabo [al. confilebor]adversum mein-
iusliliam meam Domino, el lu remisisli iniquilatem
cordis [al. peccali mei].

Estconfessio peccatoiis, confessio laudatoris, ct
confessio assertoris. De prima dicit Jacobus : Con-

fitemini alterulrum peccaia vcslra, et orate pro invi-

cem, ut salvemhti(Jac. v). De seeunda Dominus ail:

Confilebor libi, DominePater ceeliel lerrm (Mallh.
11).De terlia dicit Joannes : Confessusesl,elnon ne-

gavit, et confessus est, quia non sum ego Chrislus

(Joan. i). Quolihet istorum modorum quidam hene

conliteniur, quidam malr. Bene David, qui cum
dixisset: Peccavi, statim audhit: El Dominustrans-
tulit peccatum tuum (II Reg. xn); male Judas,
qui cuni dixisset : Peccavi tradens sanguinemju-
sium, statim abiit et laqiteo se suspcndit (Matth.
xxvii). Item bene confitenlur ilii qui dicunt: Con-

fuebimur libi, Deus, confilebhnnr, et invocabimus
nomen tunm (Psal. Lxxiv).-Maleconfitciilnr illi, de
quibus dicitur : Confiiebuntur libi, cum benefeceiis
eis; sivero ncn fucrhtl salurali,murmurabunl (Psal.
XLVHI); Rursus bene conlitenlur illi, de quibus di-
citur : Quime confessus fueril coram hominibus, et

egoconfitcboreumcoram Palre mco(Luc xn). Male
\ero confitentur illi, de quibus dicitur : Confilenlur
se nosse Deum, faclis autem negant (Til. i).

Isla sane peccatori sunt necessaria, ut verepce-
nitens juslificetur a Domino, videlicet, ut convcrla-
lur ct recedat a malo, unde : Conversusin miumna

mca, dum configiturspina; quia per malum peense
rrcessi a malo culpse, ut compungatur et dolcat dc

(onimisso, unde : Configiturspina : quia ex posni-
tentia pungitur conscientia; ut corde recognoscat
ci confilcatur offensas, unde : Deliclum ineumcog-
nitum libi feci, et injustiliam meam non operui; ut

jironoiial et ore suo pronuntiare peccalum, unde :
Dixi : Ptonunliabo advcisnm me injnsltliam mcam

Dummo; Et sie adestremissio peccalorum, unde :
Ti, remisisti hnpielalem coidis mci. Non ait depi\e-

Vlerllo : Pronuntiavi : ct de ftiluro : Reniittes : se.l

ecnnverso, de ftituro dicit : Pronunliabo : et dc

jirseterito : Remisisii : ut patenter oslendat, quod
pcccatuni prius rcmillilur pcr compunctionem cor-

dis a Deo, quam pronuntietur per confessionem
oris ab homine. Undepalel, quod non est intelli-

gendum hoc de inlctioti confessioue, qusecorde Ct

Deo, sine qua peccalum nunquam reniiltilur, scd

de extcriori confessione, quseor.e fit boniiiii, scili-
cct saeerdoti, quse ssepissimesequilur remibsioneni

peccali. Sed forsan oppones : Quid crgo necesse

estpeefaltini conflteri,si jam esl omnino leuiissuni ?

Profecto, ne redeal per contemptum; quia prsecep-
lum cst, quod prseterire non licel: Confiteminiaiter-

utrum peccaia veslra (Jac. v). Prseceptum cliam
" csl in Levilico, ut vir, in cujtis cute \arius color aj>-

paret, venial ad sacerdolcm , ct oslendat se illi

(Levit. xin). Per quod datur inlelligi, quod peccati
confessio (quse per lepram designalur) facienda

rsl saccrdoli. Ifoc ipsum innnitur per id quod ju-
bctur, ul vilulus adducalur ad oslium lahernaculi,
ei coram Domino immolclm-(Lccic.IV).Posl culpam

quoque lemissam necessana est salisfactio, cujus

pars est non niinima pudoris confusio, qttam sus-

tinet in confessione peceator. Ego dixi corde:G'oii-

fiteborore. Dia;iprsetciili esl tentporis :quia dieere

corde prseeedilrcmissionem peccati'. Dixi ergo non

lanquam improvidus ct incautus, et casu fbrtuilo,
sed lanquain providus et diligens, ex ceiio pro-

r posito, id est deli!;era\i, statui, el proposui, hoc
scilicct: Confileboi; sed contra qucm ? Advcrsuin

meipsum: cui ? Domino, coram rjus vicario, vide-

hcclsarerdole; quid ? injusliiias meas, a meipso
commissas ; quare? Quia lu solus poles dimillci'}

peccala, et remisisii iniquitalem coidis mei. Ltcet

cnim qusedaminiqitilas per aclum corporis cominit-

latui', principaliter tamcn per affcctuai cordis com-

miliilur; juxta quod Verilas ail : De corde cxetihl

coyilaliones malm, homicidia, adulleria, foruicatio-

nes,fnrta, falsa leslimonia, blasphemim.Ilce sunl

qumcoinquinanl hominem(Multh. xv). Et ideo ni.'r-

lalc pcccatum impiclaiem cordis appellal.

Poiro, sunt quidam qui peccalum ulique eonfi-

lentur, non tamen ad\ersus sc, quia rciorquenl
Dillud in proximum, vcl in diaholum, vel in Dcuin,

sicut primi parcntes : Mvlier, inquil Adam, quam
dedisli milti saciam, dcdit mihi de ligno, el comcdi.

Eva quoque respondit : Serpens deccpit me, et co-

medi (Gen. m). Quidam vero drputant illud falo,
vel eventui, aut nalurse, sicut quidam hseretici,
meiilientes duas naturas esse in homine, unam bo-

nam sccundutn spiritum, quam dicunl a bono Deo

lucis auctore esse : allcram vero malam secundum

carnem [«/. corpus] qttam dictttit esse maiam, a

malo Deo, principe tenebrarum. Vel sicul alii inen-

tiunlur, diccnles r\ disposilione stcllarum , quam
conslcllalioneui appellant, omnia inferiora contin-

gere; aliis piorsus fatuis assercntibus, quod om-

nia casu coirangunl, unherbis tamcn de vmilate
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convenientibusin idijisum : quoniam arbitrii peri-
munt Iibertalem, cum ad casum sufliciat sibi ho-
mo : quia solus praecipilare potest seipsum, sed
jam confiacttis ex casu, non potest per scipsum
=urgere soltts, sed alio indiget adjutoie. Dicat
trgo : Ego sum qtti peccavi, ego qui stulte egi, sed
lu, Doniiue,misrrercmei, sana aniniammeam, quia
pcccavitibi : etiam cum persuadenti consensi, qui
debui dissentire. Unde recte poenilens iste ait :
Pronuntiaboinjustitias measDomino.Qttasidicerct:
N;>nalienas, sed proprias ; quia licet inlrrdum sug-
geicnte alio, semper tamen eo consenliente genm-
lur, cave Jtamcn pi udenler, ne sic lua conlitearis
peccata, ut alicna reveles : ne forte ctim aduite-
rium confileris, prodas eam, cum qua adulteriuni

ipsuni commisisii; quia non alienas, sed tuas de-
bes injustitias confiteri. Scd dices : Quid si pecca-
tor non possil expiinicre ciicunistantiam culpse
sine design.-uionepersonse : puta, si Uliuscum ma-
tre deleslabilem prrpelraril incestum ? Faciel ergo
quod potcst, ul sic suam exprimat cuipam, ut sup-
primat alienam offensam : sed non sic alienani
snpprimat offensam,ut suam non exprimal culpain,
inaxiinecoram idoneo sacerdole, \idelicet discreto
et honeslo,<iuiprodesse possit,obesse non jsossil.

Tu ergo pcccator quautiscunque sis criminibus

aggra\alus, ne dubites aut formides ea Dotnino

confilcri, lanquam e.onfcssusin judicio condemnari
dcbeas pro conviclo; qttia secius est in divinoju-
dicio, qtiatn huihano. Qui enim coram Deoseipsuni
accusat, Deus illum excusal: et qui coram Deo

seipsum excusat, Beus illum accusat. In bumano

quippe j'udicio, cum rcus peccalum confilclur, ju-
dex insliuilur; in divino \ero judicio, cum reus
conlitetur peccalum, Detts oblhiscilur. _Namqua-
cunquehora peccalor convcrsusfveril el ingemueiii,
ommum iniquitaium ejus non recordaboramplius,
ait Domiitus (Ezech. x\m). In illo judicio cum
JCUSeonfilctur peccaltim, damnatur : in islo vero

judicio cum rcus coiifiletur peccalum, absolvitur.

Propter qttod dicil : Dixi : Pronunliabo advenum
tne injuslitiammcamDomino,et tu remisisii impieia-
lem cordis mci. Dic ergo iniquilales tuas ui juilifi-
ceris (Isai. xLiii);quia juslus in jirineipio sermonis
accusalor esl sui (Provcr. xvn); ct : Qui abscondit
ecelerasua, non dirigelur : qui autem eonfessusfue-
rit el dimiseril ea misericordiamconsequelur(Prov.
xxviu) sieul Da\id qtiicum di\issel: Peccavi, slatm
audivil a Nathan propheta : Transiulit Dominusa
te peccaiumluum (II Reg.xn), unde a'ius merito
elamahal ad Dominuni : Confiiebortibi, Domine,

quoniamiralus es milii, conversusesl fuior iuits el

consolaluscs me (Isai. xn). Verum non omnis eon-

fessio lalis esl. Nam esl confessiomiserabiliter

desperanlis, ut Judse, qui dixit : Peccavi tra-
dens sangtiinem justum, sed abiit et laquro se

suspendil (Mallh. xx\i). Cain qtioque dixit ad Do-

ininum : Major esi iniquilas mea quam ut veniam

mereai : qtti vagus ct piofiijgKsahiit supcr ler-

A ram (Gen. iv). Et est confcssio fallaciter simulan-
tis, ul Saulis, cum dixissct ad Samuelem: Peccavi

quia prmvaricatus sum sermones Domini, liinens

populum: sed mtnc,qumso,porla peccalum meum.
Ait Samuel ad Saulein : Quia projecisli sermonem

Domini, prdjecit le Dominui (I Reg. xv). Et cst
confessio inuliliter lamentantis, ul eorum qui talia
in iiifcrno dicturi sunt: Erravhnusa via veiilaiis,
et lamcnjuslilhe non taxit nobis. Quid profuit nolis

superbia,aut quiddiviliarum jaclanlia conlulti no-
bis ? Transieruut ilta omitia lanquamumbra, ei nos
in malignitale nostra consuinpti sutnus : quia spes
impii lanquam lanugo est, quma venlodispergilur
in procella(Sap. v). Ilumilis autem el vcra confcs-

sio illa esl salutifera, de qua protinus subdittir:
R Pro hac orabit ad tc omnis sanctus in tempore

opporluno. Verumtameuhi diluvio aquarum mvlia-
rum ad eum non approximabunt.

In hactcrtia parle commendalrcmissionempecca-
torum,]ier quamjtistificatur impius, el sanclificatur

iniqtius : dislinguens inter Dominumsanclificantem

el servum sanclificatum : inter causam sanctifi-

candi, cl tempus sanctificalionis, cum ail: Pro liac

orabii ad le omnis sanctus in lempore opporiuno.
Satis enim apparctqttis orat, quoniam omnissan-

ctus, videlicet ser\us sanctilicatus : cl ad quem

orat, quoniam ad te, videlicet Dominum sanctifi-

cantem : et quare orat, quia pro hac, id csl pro

impielalis remissione , quae sanclificaiionis cst

causa : et quando orat, qttia in temporeupponuno,
id est in vita prsesenli, qusesanclificandi opportu-
nilatcm impcndit.

Conscquentcr autem adjungitur duplex sanclita-

tis utiliias : una in fuluro, quoniam indiluvio aqua-
lum mullarum ad eum non approximabunl, id cst

ad sanctuni : ct altera in prsesonti, quoniani lu,

inqttil sancius ad Dominum,n?/u(/n(»tmeum,apies-
sura qum circumdedil me. Quasi dical: In fulu.o

crijiies ab angusiia, el in pisesenli sanctum ptolc

ges a pressura. Pro Itac igitur, id est rcmissiot e

peccali, vcl impietate tollenda, orabil ad le omnis

sanclusjn temporeopporluno; qttia iiulltts cst adeo

sanctus in vita prsesenti, qui omnino carcal pec-
calo. Nam si dixerimusquia peccalumnon habemus,

f) ipsi nos seducimus, el veiilas in nobis non esl (I
Joan. i). Ergo quilibcl in hac vila quanturnlibcl

sanctus, indigct remissionr peccati; cl ideo pro
liacorabit ci le z nnh sanclv :n lcmporeopporluno,
id csl dum tempus opporltinum exislit ad remil-

tenda jiecrata, vidclcet prsesensvita. Proptcrquod
alibi dicitur: Qumiite Dominum, dum inveniripo-
tesl: invocaieeum, dum propecsl (Isai. LV); quia

prope cst Dominusomnibusinvocanlibus cum in ve-

rilale (Psal. CXLIV).Adhuc, inquit, le loqucntc, di-

cam : Ecce adsum (Isai. LII). ln alia qttippe vila

inulilitcr orat, qui non orat uliliter in hae vila:

quemadinodum dives ille scpultus in inferno, cuin

clamassel : Pater Abraham, misereremei, c! milte

Lazautm,ul inlingat exlicmuindigiiisuiinaqv.amjCt
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rejrigeiellinguam meam,quia cruciorinhac flamma. .
Dixil illi Abraham: Ftli, recordareqttia recepisli
bonain vita tua, et Lazarus similiiermala : nunc au-
tem hic consolalur, tu vero cruciaris (Luc. xvi). Et

in his omnibus inter nos et vos eltaqs magnum
firnialum ^st. Ealuae quoquc virgines clama1.ant
dicenles :Domine,Domine,aperinoiis; quibus Domi-

rusrespondil:Am«irficot)o/;is,iir5C)ODOs(Malllt.xxv).
Vertimctsi pro hac oret ad te omnib sauclus in

temporc opporluno: illi tamen qui sunl in diluvio

aquantm muliarum, id est iu fitixu carnalium vo-

luptalum, de qtiibtts legilur : Aquce furlivmdulcio-

res $u»(caHeris(Prov. i\) : vcl in confusionediver-
saium seclarum, de quibtts dicitur : Qiti emiliit

aquas, cuputcsl jurgiontm (Prov.x\n), nonapproxi-
tnabuntad eum,id esl Deum, hoe esl ad lc, mutala

persona, sicul alibi legilur: Dominiestsalus et super
populumliium benedicliolua. (Psal. iii). Qitia lab's

iiiOigiiisunl,ulDoniii!oajij)'.'opinqtien!.Velipsseaquss
tionapproximabuiUadeum, ideslad santtum : qu'a

aqummuHmhonpoleruiilexslinguerecharilalcin^Cunt.
VIII),sirui non approximarunt aquse ad Noe in
dilttv.o (Gen. vn) : quia in judicio vir sanctus a

poenisel angu»tiis eiit landem immunis. Qttasi di-
cat: Liccl in hoc sseeulo vir sanctus non carcat
omni cul|)a, unde orat pro hac, id est pro remis-
sione impietatis, in diluvio tamen aquarum tnulla-
rum ttd eum non approximibuui; quia tunc eum
curema confusio non lenebit. IIcu quot niergun-
ttir, dcmerguiUiir,ctsnbmcrguiilurinislis diluviis;
prnptetca clamandum est cum Propheia : Sulvuin
nie fac, Deus,qttoniam intruverunt nq,tm usquead
animum meum: infixus sum in limoprofundi, et
non est subslanlia, veni in aUiludinein maiis,et

tempcslasdemersil me (Psat. LX\IH).Dilmium au-
lem non solum aceipilur in malo, secuudum illud:
Perdam aquis diluvii omnemcantem (Gen.vi), qtioJ
inlelligenduni est de inoilali peccato, vol finali ju-
dieio-: sed etiam in bouo, secuudutn illtid : Domi-
nus diltwium inhabitat (Psal. xxvm), quoJ intel-

ligendum est de saeramento regenerationis hu-

manse, velde profundo disposit;ouis divinse. Aqua
enirn niultis modis accipilurin Scriplnris divinis;
nam est aqua naturse, dociiinse, sapicnlLr, graliae,
euqise, pcense, miseriae.De aqua nalurse Irgitur :

Spiiitus Domini ferebatur super aquas (Gen. i), et :

Aqum,qumsvper cmlossitni, laudenl nomen Domini

(Psfl/.cxLvm).Deaqua docltin.c dicilur : Tcnebrosa

uquu in vubibus ueris (Psal. xv )), scd est a-;tia
pcrversse docliinse, de qua legitur : Qui emiitil

aqvas, capul est jurgioium (Prov. xvn). El aqua
doctcinse sanse,de quadicilnr:/i<7u«sluas inplalets
divide (Prov. v); possunl tainen perverse aquse
Eanari, juxla illud : Sanavi aqvas has, el nonerii
mors in eis ullra, neque steriliias (IV Reg. n). De

aq.uasapientise legilur : Aqva sapienlim satuiaiis

poiabit illum (Eccli. xv), quod dicitur ad differen-
tiam sapienlise ssecularis, de qua pr.ceipiiur :
Non comedeiisex eo crvdumquid, ncccoctvmuqua,

A sed assatum tantum igne (Exod. xn). De aqua gia-
tiseDoniinusait~. Qtti bibeiit ex aqua quam ego
daboei, fietineo fonsaqumsatienlisinvilammiernam

(Joan. iv). Deaqua culpsedixil Jacob ad Ruben :

Effuivs cs lanquam aqua, non crescas (Gen. XLIX).
De aqua posnsedicilur : Tiansivtinus per ignem et

aqttam, el indvxisti nos in refiigcrivm (Psal. LXV;,

Deaqua miscriseIcgilur ; Iniravciunl aqumusque
ad animammcam (Psal. i.xvm). Llsunl islsc mise-

seri;evel auguslLe, non soluni lempoialcsel IraiiS-

itorise, verum eliam inteirninabiles el jieipeiu.e
de quibus legilur : Submersi sunt lanqup-m plvm-
bumin aquis vehemeniibus(Exod. xv). El : Trai s-

ibutilrfe«.7«isniviumadcaloremnimivm (Job wiv).
Pr.cterca ipse Spiritus sanctus dicitur aqua, unde :

" Flumina de venlreejus fluenl aqvm vivm(Joan. vn).
Spiiiuialis intellectus : Implele hydiias aqna (Joan.

n). Baptismus : El de lalere Christi p:ofluxit

sanguis et aqita (Joan. xix). Poptilas : Aquse
niullss, populi multi sunt (Apoc.xix). 'El: Oinnes
dilabuntur qttasi aqum,aumnonreveriuiilui(II lieg.

xiv). Seqtiilar:
Tu es mihi refngiuma pressura [al. meuma lii-

bulalione] qnm chcumd(dil me ; exsuilatio mea,
erue vie a circumdaniibusme

Inierduni el upprcssotrs insisluiil, et oppressiones
obsistunl; iulerdum non insislunl opprcssores, scd
obs:stunt oppressiones, inlerduni autem non ob-
sisiunt oppressiones, sed oppressores insislm.t.

Q Ilis qui sunt fragiles, etsi non inslelerint oppres-
sores, obsistunt tamen oppressiones, quia facile
surcumbunt ad\ersis; his qni forles sunl, ctsi op-
pressores insislanl, non tamen oppiessioi:es ob-

sistui.t, quia resislunl forliter ad\ersilatibus ; his
atilcm qui sunt meJiocres, cum insistunt oppresso-
res, obsistunt oppressiones : et ideo quia diQicile
csl in igne esse el non ardere, orat vir sanclus non
solitm ab oppiessicnibus, sed et ab oppressotibits
liberari, eum a't: Tu es refugiummihia pressuia
qumchcumdedit me, ixsuliatio mea; erut meacir-
cumdantibus me. Quasi dical : Libera me ab op-
piessionibus nieis, quia tu es rcfughtm milti, a

pressura qumchcvmdedit me: sed el redime mea
circumdaniibus n e, id est Iibera me ab oppressori-

D bus mcis.
Sane principales qualuorsunt vntules, qnserarn-

tem viri sancii circumcanl, videlicct jusii!ia,r u-

denlia, lemperanlia, el foililu.lo. Ilabel ciiimnb-